
 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 166 
 

Data:  11/03/2011 
 

 
SETTORE: Educazione, Cultura e Sport 
 
Servizio: Si.M.U.L. – Polo Museale di Villa Manzoni e Spazi e Espositivi Temporanei 
 
 
 
 
I.D. n.  5425306 dell’11/03/2011 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DOTT.SSA BARBARA CATTANEO A 
SVOLGERE INCARICO DI CONSERVATORE PRESSO IL CIVICO MUSEO DELLA 
SETA ABEGG DI GARLATE.  
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

 
Premesso che il Comune di Garlate, con  lettera in data 21.01.2011 allegata alla presente 
determinazione quale parte integrante, chiede di autorizzare la dott.ssa Barbara Cattaneo, 
dipendente di ruolo del Comune di Lecco- Settore Educazione, Cultura e Sport, in qualità di 
direttore del Polo Museale di Villa Manzoni e Spazi Espositivi Temporanei, a svolgere  incarico di 
conservatore presso il Civico Museo della Seta Abegg di Garlate per  l’anno 2011, al di fuori del  
proprio orario di lavoro; 
 
Vista la richiesta di autorizzazione inoltrata dalla dott.ssa Barbara Cattaneo in data 01/03/2011,  per 
svolgere incarico extra istituzionale  presso il Civico Museo della Seta Abegg di Garlate per  l’anno 
2011, per un impegno massimo di  tre ore settimanali; 
 
Visti gli art. 58 del Decreto Legislativo n. 29/1993, 60  e 1 – comma 60 – della legge n.662/1996, 
nonché la circolare esplicativa n.3/1997 del Dipartimento della Funzione Pubblica, che disciplinano 
la materia delle autorizzazioni a svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate a dipendenti 
pubblici; 
 
Rilevato che, ai sensi della predetta normativa, nonché delle vigenti disposizioni in materia di 
anagrafe delle prestazioni, l’attività sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non incompatibili 
con l’impegno presso l’Amministrazione Comunale di Lecco; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 57 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art.1 – comma 60 – della legge 662/1996 e dell’art. 57 del 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la dott.ssa Barbara 
Cattaneo, a collaborare con il Comune di Garlate, in qualità di conservatore del Civico 
Museo della Seta Abegg , per l’anno 2011, per un impegno massimo di tre ore settimanali; 

 
2. di stabilire che le predette attività dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, al quale la dott.ssa Barbara Cattaneo è tenuta presso il Comune di Lecco ed in 
modo che le stesse non interferiscano con il buon andamento del lavoro; 

 
3. di stabilire, altresì, che la dott.ssa Barbara Cattaneo, dovrà fornire all’Amministrazione 

Comunale tutte le informazioni richieste per l’anagrafe delle prestazioni. 
 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE 
      Dott.ssa Giovanna Esposito 

 
 
 


